
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČ: 48548464 

www.chess.cz 

stk@chess.cz 

 

STK ŠSČR 

ve složení: Jan Malec, Petr Záruba, Vladimíra Šťastná, David Pelikán, Pavel Chrz 

na základě požadavku VV ŠSČR posoudila ustanovení článku 2.7.2 Soutěžního řádu ŠSČR ohledně práva 
kapitána družstva: 

„Vyjadřuje se k případným nabídkám remízy v jednotlivých partiích, aniž však smí jakkoli do hry za-
sahovat či danou situaci komentovat.“ 

STK ŠSČR konstatovala, že výklad je jednoznačný a jasný: 

Kapitán se smí vyjádřit jen, když se ho hráč (jeho družstva) zeptá: 

1) zda může přijmout nabídku remízy, kterou obdržel od soupeře 

nebo 

2) zda může remízu sám nabídnout 

Kapitán smí odpovědět pouze „ano“ či „ne“, event. (nechat rozhodnutí na hráči) „jak chceš“. 

Samozřejmě kapitán nijak jinak nesmí zasahovat do hry ani situaci jinak komentovat a nesmí sám hráče 
oslovit (ani jinak pobídnout) k učinění nabídky remízy. 

 
Poučení: 
Toto usnesení je přijato na základě čl. 6.2 Soutěžního řádu ŠSČR a není možno proti němu podat odvo-
laní podle čl. 3 Odvolacího řádu ŠSČR. 

Ve Stráži pod Ralskem 7. 8. 2023 

Jan Malec, předseda STK ŠSČR 

 
Doručení: 
na web ŠSČR 


